

"СОГЛАСОВАНО"
ООО "СтарТен"



"УТВЕРЖДАЮ"

Фонд капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов



СМЕТА

Установке и разборке строительных лесов с защитной сеткой по адресу:
Московская область, г. Реутов, ул. Лесная, д. 1

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Код работ: 1.15

Основание: дефектный акт

По натуральным объемам: Площадь фасада - 3866,16

СМЕТЧИК ОКР ЕЛЬМА А.С.
ДОВЕРЕННОСТИ №242 ОТ 30.12.2020

Сметная стоимость
Средства на оплату труда
Нормативная трудоемкость

	в базисном уровне	в текущем уровне цен
Сметная стоимость	108712,51 руб.	3023166,6 руб.
Средства на оплату труда	25553 руб.	810030,03 руб.
Нормативная трудоемкость		2957,61 чел. час

Составлен(а) в ценах на Август 2020г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов (обоснование коэффициента)	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Коэф. Поправ. к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Коэф. пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Справочно ЗТР, всего, чел.-час Стоим. ед. с нач., руб.
Раздел 1. Новый раздел										
1	ТЕР08-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2 вертикальной проекции и для наружных лесов	38,6616	723,05				Август 2020 г. п/п 224_	1681,78
		ЗП			375,84		14530,58	31,7	460619,25	
		ЭМ			6,1		235,84	10,43	2459,77	
		в т.ч. ЗПМ						31,7		
		МР			341,11		13187,86	5,35	70555,04	
		НР от ФОТ	%	122			17727,31	122	561955,49	
		СП от ФОТ	%	80			11624,46	80	368495,4	
		Всего по позиции					57306,05		1464084,95	137869,23
2	ТЕР08-07-001-04	На каждые последующие 4 м высоты наружных инвентарных лесов добавлять: к расценкам 08-07-001-01, 08-07-001-02	100 м2 вертикальной проекции и для наружных лесов	38,6616	57,02				Август 2020 г. п/п 226_	1275,83
		ЗП			57,02	5	11022,42	31,7	349410,78	
		ЭМ				5				
		в т.ч. ЗПМ				5		31,7		
		МР				5				
		НР от ФОТ	%	122			13447,35	122	426281,15	
		СП от ФОТ	%	80			8817,94	80	279528,62	
		Всего по позиции					33287,71		1055220,55	27293,76
		Итого по разделу 1							2519305,5	
		НДС 20%							503861,1	
		ВСЕГО по смете							3023166,6	

Составил: *Винницкая Л.Н.* Винницкая Л.Н. (8-926-275-28-78)

Проверил: *С.С. Мощенков*
«МОСГОСЭКСПЕРТИЗА»
ЗАМЕСТИТЕЛЬ НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ
НАЧАЛЬНИК СМЕТНОГО ОТДЕЛА
С.С. Мощенков



«МОСГОСЭКСПЕРТИЗА»
Утверждению рекомендуется
в текущем уровне цен
сумма 3023166,60 руб.,
в том числе НДС 20%
С.С. Мощенков